
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 159

2. 171

3. 146

4. 156

5. 155

6. 170

7. 156

8. 160

9. 159

10. 156

11. 120

12. 152

13. 170

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 264-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: биологический

06.03.01  Биология(а)

Биология(а)/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Адиетова Алина Бауржановна

Бородачев Роман Сергеевич

Викулов Илья Андреевич

Гаранина Ксения Андреевна

Зайцева Полина Павловна

Исмаилова Нармине Ильхамовна

Кечина Полина Вадимовна

Кононенко Юлия Александровна

Низалиева Виктория Олеговна

Ноздряков Юрий Андреевич

Сайфулина Татьяна Муратбаевна

Самохвалова Елена Дмитриевна

Толстов Андрей Александрович

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 155 2

2. 190

3. 149 2

4. 183

5. 157

6. 175

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 265-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: биологический

44.03.01  Педагогическое образование(п)

Педагогическое образование(п)/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Абакумова Руслана Николаевна

Адамская Валерия Олеговна

Гурьев Александр Викторович

Круглова Александра Павловна

Мальцева Дарья Кирилловна

Тарасова Анастасия Андреевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 153

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Прикладная геология(с)/Очная/Договор

Жангалеев Марат Ахметжанович

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Факультет: геологический

21.05.02  Прикладная геология(с)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 260-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 109

2. 127

3. 135

4. 122

5. 116

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Тихолоз Даниил Сергеевич

Устинов Дмитрий Михайлович

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Ишков Дмитрий Юрьевич

Кильдякова Елизавета Дмитриевна

Мервинский Александр Андреевич

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: геологический

05.03.01  Геология(а)

Геология(а)/Очная/Договор

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 261-П

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Гражданство Сумма баллов

1. ИРАК 70

2. ЕГИПЕТ 119

3. ИРАК 70

4. ИРАК 77

5. ИРАК 112

6. ИРАК 98

7. ИРАК 84

8. ИРАК 84

9. ИРАК 112

10. ИРАК 77

11. ИРАК 112

12. ИРАК 84

13. ИРАК 119
Al-Khafaji Zainalabdeen Faez Abbas
Аль-Мамоори Ахмед Имад Камил

Al-Mamoori Ahmed Imad Kamil 

Al-Abodah Sajjad Naser Hussein

Аль-Дури Худхайфа Нашат Салахуддин

Al-Doori Hudhaifa Nashat Salahuddin

Аль-Заиди Хусам Садек Джаафар

Аль-Кхафаджи Заиналабдин Фаез Аббас

Alashaab Mustafa Qusay Mahal

Алшами Ахмед Митак Хаваиди

Alshami Ahmed Methaq Hwaidi

Аль Хантуш Хуссейн Шари Аббуд

Al Hantoosh Hussein Shari Abbood

Аль-Абода Саджад Насер Хуссейн

Azeez Hussein Ali Azeez

Ал Екаби Марван Ханун Самари

Al Eqabi Marwan Yanoon Samari

Ал Кереа Таха Ахмед Хуссейн

Al Kerea Taha Ahmed Hussein

Алашааб Мустафа Кусай Махал

Абитуриент

А-Рикаби Али Мохаммед Хашим

A-Rikabi Ali Mohammed Nashim

Авад Мохамед Адел Шараф Али

Mohamed Adel Sharaf Ali Awad

Азиз Хуссейн Али Азиз

Очная

Факультет: геологический

21.03.01  Нефтегазовое дело(п)

Нефтегазовое дело(п)/Очная/Договор/иностр

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 262-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



14. ИРАК 70

15. ИРАК 84

16. ИРАК 105

17. ИРАК 77

18. ИРАК 112

19. ИРАК 112

20. ИРАК 91

21. ИРАК 84

22. ИРАК 70

23. КАЗАХСТАН 91

24. ИРАК 105

25. ТУРКМЕНИЯ 91

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Tayyari Zain Alabdeen Hasan Mutashar

Халнепесов Вепа

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Alabboodi Hussein Akmoosh Idan

Альхумрани Ахмед Мохаммед Луаиби

Alhumrani Ahmed Mohammed Luaibi

Зайцев Никита Анатольевич

Таийари Зайн Алабидин Муташар

Al-Hajjaj Hasan Naser Sabeeh

Аль-Хадиси Мохаммед Надим Кхалел

Al-Hadeethi Mohammed Nadeem Khalel

Аль-Шаммари Саад Мохаммед Джасим

Al-Shmmari Saad Mohammed Jasim

Альаббули Хусейн Акмуш Идан

Al-saedi Mohhed Ali Kadhim

Аль-Субаихави Ахмед Султан Рабиа

Al-Subaihawi Ahmed Sultan Rabeea

Аль-Сулаймави Ибрахим Джалаль Факхри

Al-Sulaimawi Ibrahim Jalal Fakhri

Аль-Хаджадж Хасан Насер Сабих

Аль-Мозани Хасан Самер Уахед

Al-Mozani Hasan Sammeer Waheed 

Аль-Саеди Мохаммед Али Кадхим



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 175

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Вальтер Анастасия Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Педагогическое образование(п)/Очная/Договор

Факультет: институт искусств

44.03.01  Педагогическое образование(п)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 259-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 198

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 263-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очно-заочная (вечерняя)

Сорокина Татьяна Николаевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

История искусств(а)/Очно-заочная 

(вечерняя)/Договор

Факультет: институт искусств

50.03.03  История искусств(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 113

2. 120

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 266-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: институт химии

04.03.01  Химия(а)

Химия(а)/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Волкова Виктория Сергеевна

Тунова Виктория Витальевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 236

2. 187

3. 193

4. 179

5. 187

6. 217 3

7. 178

8. 179

9. 237 3

10. 209

11. 223

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 272-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: ИФиЖ

42.03.02  Журналистика(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Журналистика(а)/Очная/Договор

Агакарян Ева Григоровна

Ажиева Эльмира Сыргабаевна

Бабенко Алиса Олеговна

Бубирь Инанна Константиновна

Будирова Зарина Анур-Бековна

Гвоздюк Алла Алексеевна

Еремина Анна Константиновна

Михайленко Диана Андреевна

Хорошкина Лилия Алексеевна

Цыганова Софья Сергеевна

Шиганова Анна Дмитриевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 163

2. 155 3

3. 227 4

4. 219 5

5. 210

6. 231 3

7. 224

8. 224 2

9. 179 3

10. 198 6

11. 224 3

12. 225 4

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 273-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: ИФиЖ

45.03.01  Филология(а)-отеч фил

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Филология(а)-отеч фил/Очная/Договор

Абитуриент

Бартенева Анна Павловна

Бригадиренко Вероника Александровна

Вознова Ольга Станиславовна

Куценко Мария Александровна

Мальцева Ксения Игоревна

Овчинников Никита Владимирович

Сахарова Виктория Денисовна

Степанова Анастасия Александровна

Талалова Ярослава Андреевна

Траусман Крестина Витальевна

Целовальникова Валерия Станиславна

Яндренская Влада Вячеславовна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 247

2. 200

3. 207

4. 173

5. 238

6. 144

7. 194

8. 222

9. 230

10. 175

11. 159

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 274-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: ИФиЖ

45.03.03  Фундаментальная и прикладная 

лингвистика(а)

Фундаментальная и прикладная 

лингвистика(а)/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Абдулина Асель Телеуловна

Абрамян Инга Витальевна

Васенин Никита Валерьевич

Галыгин Дмитрий Денисович

Капусткин Николай Алексеевич

Кулахметова Рената Рустамовна

Орлова Ольга Сергеевна

Слободянюк Юлия Андреевна

Тарасова Мария Сергеевна

Шлапак Кирилл Николаевич

Яновская Яна Александровна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 196 3

2. 197 3

3. 185 2

4. 175 3

5. 225 4

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 275-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: ИФиЖ

44.03.01  Педагогическое образование(п)-фил 

Педагогическое образование(п)-фил 

обр/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Карпенко Дарья Владимировна

Кочетков Константин Валерьевич

Орлова Надежда Владимировна

Решетникова Юлия Александровна

Седова Алена Дмитриевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 211

2. 236

3. 132

4. 239

5. 221

6. 232

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 276-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: ИФиЖ

45.03.01  Филология(а)-зар фил англ

Филология(а)-зар фил англ/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Ворсунова Дарья Сергеевна

Габдрахманова Айшат Ириковна

Кузин Алексей Сергеевич

Меркулова Алина Олеговна

Прудникова Александра Руслановна

Тарасова Алина Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 145

2. 184

3. 137

4. 165

5. 173

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Фундаментальная информатика и 

информационные технологии(а)/Очная/Договор

Удинцов Даниил Денисович

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Касаев Магомед Владимирович

Муравьева Оксана Петровна

Мусхабов Мухаммед Изрудинович

Пилипенко Богдан Александрович

Факультет: КНиИТ

02.03.02  Фундаментальная информатика и 

информационные технологии(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 280-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 129

2. 200

3. 185

4. 187 2

5. 177

6. 198 2

7. 198

8. 200

9. 144

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем(а)/Очная/Договор

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Курбанов Курбан Мурсалович

Маслов Андрей Александрович

Рощин Денис Александрович

Стрелков Станислав Сергеевич

Шмагина Галина Владимировна

Шнуровозов Владислав Владимирович

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Афанасьев Артем Сергеевич

Васьковцов Роман Александрович

Королев Глеб Игоревич

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: КНиИТ

02.03.03  Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем(а)

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г. № 281-П

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

       г.Саратов



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 196

2. 144

3. 187 2

4. 128

5. 201

6. 156

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Информатика и вычислительная 

техника(а)/Очная/Договор

Дмитришин Евгений Михайлович

Ушаков Иван Владимирович

Шимко Олег Сергеевич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Азиев Яраги Турпалович

Басов Дмитрий Сергеевич

Веденеев Александр Александрович

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: КНиИТ

09.03.01  Информатика и вычислительная 

техника(а)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 282-П

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 172

2. 187

3. 142

4. 149

5. 162

6. 137

7. 184

8. 137

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Программная инженерия(а)/Очная/Договор

Хасанов Саид Фархадович

Шадрин Виталий Сергеевич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Багров Илья Юрьевич

Барбашин Алексей Андреевич

Березин Иван Сергеевич

Доброхотов Александр Дмитриевич

Дрождин Иван Сергеевич

Колесников Иван Сергеевич

Факультет: КНиИТ

09.03.04  Программная инженерия(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 283-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 166

2. 160 5

3. 180 2

4. 159

5. 198

6. 145 2

7. 148 3

8. 178

9. 179

10. 158

11. 131 3

12. 200

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Компьютерная безопасность(с)/Очная/Договор

Поздняков Иван Олегович

Ряхов Владимир Александрович

Силинская Анна Александровна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Зуев Владислав Викторович

Калашников Андрей Сергеевич

Карпов Глеб Игоревич

Костоев Анзор Бадрудинович

Наумов Роман Константинович

Ольховский Илья Александрович

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Богатиков Владислав Викторович

Брякунов Иван Евгеньевич

Бурляев Андрей Александрович

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: КНиИТ

10.05.01  Компьютерная безопасность(с)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 284-П

Министерство образования и науки Российской Федерации



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 194

2. 193

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Каменская Александра Евгеньевна

Петросян Римма Геннадиевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Факультет: КНиИТ

27.03.03  Системный анализ и управление(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Системный анализ и 

управление(а)/Очная/Договор

17.08.2017 г.        г.Саратов № 285-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 178

2. 195

3. 166

4. 126

5. 184

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

Факультет: механико-математический

38.03.05  Бизнес-информатика(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 268-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Андрилука Егор Александрович

Власова Алена Сергеевна

Власова Анастасия Олеговна

Ломадзе Сергей Варламович

Радченко Екатерина Дмитриевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Бизнес-информатика(а)/Очная/Договор



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 163

2. 137

3. 158 2

4. 196 3

5. 198

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 269-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: механико-математический

44.03.01  Педагогическое образование(п)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Байкулова Анастасия Алексеевна

Будко Александр Дмитриевич

Гараган Лина Алексеевна

Жубанова Камилла Талаповна

Юдицкая Валерия Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Педагогическое образование(п)/Очная/Договор



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 152

2. 146

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

№ 270-П

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: механико-математический

09.03.03  Прикладная информатика(а)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Кабанова Екатерина Васильевна

Калашников Сергей Игоревич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Прикладная информатика(а)/Очная/Договор



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 122

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

(число, месяц,год)

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

Очная

Факультет: механико-математический

01.03.02  Прикладная математика и 

информатика(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 271-П

Абитуриент

Леонов Николай Николаевич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Прикладная математика и 

информатика(а)/Очная/Договор

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 198

2. 164

3. 190

4. 165

5. 147

6. 161

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

Факультет: психологии

37.03.01  Психология(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 278-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Психология(а)/Очная/Договор

Козунова Яна Леонидовна

Кондратьев Никита Александрович

Кривоборская Татьяна Евгеньевна

Романова Елизавета Игоревна

Шаманаева Надежда Александровна

Яшина Маргарита Алексеевна



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 122

2. 148

3. 126

4. 129

5. 196

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Очно-заочная (вечерняя)

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

Факультет: психологии

37.03.01  Психология(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 279-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Психология(а)/Очно-заочная 

(вечерняя)/Договор

Амелина Юлия Сергеевна

Аношкин Иван Григорьевич

Кураксин Игорь Вадимович

Румянцева Юлиана Игоревна

Сморчкова Дарья Геннадиевна



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Факультет:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 110

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Абитуриент

Бозриков Алексей Сергеевич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Физический

Очная

03.03.02  Физика(а)

Физика(а)/Очная/Договор

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 267-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 151

2. 158

3. 198

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

17.08.2017 г.        г.Саратов № 289-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Очная

Факультет: философский

47.03.01  Философия(а)

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

Философия(а)/Очная/Договор

Зуев Александр Игоревич

Фокин Вячеслав Сергеевич

Фролков Денис Сергеевич

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2017 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные

достижения

1. 171

2. 223 3

3. 184 2

4. 219

5. 221

6. 161

7. 160

8. 182

9. 205

10. 183

11. 232

12. 202

13. 159

14. 200

15. 125

16. 195

17. 229

18. 244

19. 188

20. 195

21. 187

22. 185

23. 228

24. 228

25. 188 3

26. 200

Очная

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

Факультет: ИЯиЛ

44.03.01  Педагогическое образование(п)-англ

Места по договорам с оплатой стоимости 

обучения

По конкурсу

Абитуриент

17.08.2017 г.        г.Саратов № 277-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №9 от

17.08.2017 г.

Абылкасымова Альмира Тайирбековна

Агафонова Анастасия Владимировна

Баранова Полина Олеговна

Борисова Анастасия Сергеевна

Головко Анастасия Станиславовна

Горбунова Юлия Вадимовна

Гюльмамедова Руфия Руслановна

Джавагирян Шагане Артуровна

Еременко Анастасия Алексеевна

Зажаева Анна Андреевна

Зеленкова Мария Александровна

Ивчик Олеся Сергеевна

Романова Валерия Николаевна

Каминская Валерия Сергеевна

Касихин Борис Олегович

Кривенцев Денис Александрович

Лолашвили Григорий Давидович

Ляшенко Мария Анатольевна

Матаева Наталия Сергеевна

Саитова Дияна Рашидовна

Матвеева Анастасия Витальевна

Милосердова Наталья Алексеевна

Минкина Елена Владимировна

Мирошников Евгений Александрович

Репина Дарья Андреевна

Педагогическое образование(п)-

англ/Очная/Договор

Рыженкова Александра Сергеевна



27. 177

28. 237

29. 242 2

30. 242 2

31. 235

32. 232 3

33. 192

34. 198

35. 206

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Самсонова Алина Александровна

Сурина Анна Алексеевна

Терентьева Дарья Александровна

Ткаченко Дарья Евгеньевна

Ректор

Начальник отдела по 

организации приема на ООП 

Торопыгина Наталья Петровна

Тян Елена Сергеевна

Улыбина Ольга Сергеевна

Хожиева Ксения Валерьевна

Чуркин Василий Витальевич


